1475. szeptember 28. Sáros. 
Roskoványi -Miklós és Fricsi Márton, Zápólyai Imre sze-

pesi örökös gróf és sárosi főispán ali spánjai I. Mátyás király 
1475. szeptember 10-én Budán kelt nyomozó parancsára jelentik, 
hogy a parancsban előadottak, — hogy t. i. az eperjesiek Ter-
nyei Máté, Kellemesi Demjén és Mihály tudtával és beleegye-
ésével a Sebesiek sárosmegyei Sebes birtokát fegyveres kéz-

zel megtámadva, ott hatalmaskodtak — mindenben megfelel-
nek a történteknek. . 

Papiroson, kívül négy viaszba nyomott részben töredékes pecséttel. 
— Levéltári száma: 410. 
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1475. október 23. 
A jászai convent I. Mátyás királynak 1475. szeptember 

10-én Budán kelt idéző parancsára jelenti, hogy Sebesi László, 
Pál, Miklós és János panaszára Eperjes város tanácsát felszó-
Iította, hogy azon Pókamegye nevű rétet, amelyet Ternyei Má-
tyás, továbbá Kellemese Mihály és Demjén tudtával és bele-
egyezésével a Sebesieknek sárosmegyei Sebes birtokán jogta-
lanul elfoglaltak, bocsássák vissza, amelyet midőn megtenni 
vonakodtak, úgy a tanácsot, mind pedig a többi megnevezet-
teket megidézte. 

Papiroson, kívül viaszba nyomott töredékes zárópecséttel. — Le-
véltári száma: 411. 

1475. október 28. Tolna. 
I. Mátyás király levele  Eperjes várós tanácsához, mely-

ben írja, hogy ő a török ellen indul s teljhatálmú helytartójává 
Zápolyai Imre szepesi örökös grófot nevezte ki, akinek  vissza-
tértéig  mindenben engedelmeskedjenek. • 

,Matlíias, Dei gratia rex 
Idungárie Bohemie etc. 

commissio propria domini regis. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Constare 

vobis non dubitamus, quod iam nos unacum . universes gentibus 
et copies nostris personaliter adversus T hurcos progredimur, 
contra quos extra hoc regnum nostrum 1-lungarie aliquamdiu 
occupari necesse erit. Ob hoc rebus et negotiis, que in huius 
mode absentia nostra in hoc regno nostro et incolas eiusdem 
interim qualitercunque emergent attendere personaliter non 
poterimus, deputavimus tamen et reliquimus loco nostri cum 
plena nostra facultate fidelem nobis dilectum spectabilem et 
magnificum Emericum de Zapolya comitem perpetuum terre 
Scepusiensis, fidelitati igitur vestre serie presentium strictis-
sime mandamus, quatinus ipsi comiti usque ad felicem rever-
sionem nostram de presenti nostra expeditione in omnibus 
rebus obtemperare et obedire eumque tanquam personam nos-
tram propriam audire et revereri ac ea, que vobis nomine 
nostro facere iusserit modis omnibus exequi debeatis et tenea-
mini. •Et secus gratie nostre sub obtentu facere non audeatis. 
Datum in opido Tholna in festo. Simonis et Jude apostolorum, 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto,